
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 5 de agosto de 2022 Ano IX - Edição nº 01125 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EADCBDD8FFFE8476002C8CE2C68576FE



sexta-feira, 5 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• TERMO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DI-106-2022.

• RESULTADO DE JULGAMENTO TP 007-2022.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-107-2022.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EADCBDD8FFFE8476002C8CE2C68576FE



sexta-feira, 5 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

TERMO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DI-106-2022 

 

Torna sem efeito a publicação do EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-

106-2022 dia 28 de julho de 2022, Ano IX – Edição nº 01120, caderno 1. Contratante: 

Município de Iraquara.  

Objeto: Contratação para prestação de serviço em Curso de “Licitação no âmbito da Lei 

nº 14.133/2021”. Serão capacitados 06 (seis) servidores, nos dias 11 e 12 de agosto de 

2022 com carga horária de 16 (Dezesseis) horas. Conforme orientação da secretaria de 

administração. 

 

 

Iraquara – Ba, 05/08/2022 

 

Zandra Vieira dos Santos 

Presidente da CPL 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673CE0E092EC2DB3FE2F0F4E3CAAC282

sexta-feira, 5 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 5 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Tomada de Preço

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO nº 007/2022 

 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Iraquara, torna público para 
conhecimento dos interessados, que ficou como vencedor da presente licitação que tem como objeto 
contratação de empresa de engenharia especializada em execução de serviços de recapeamento asfáltico 
em CBUQ nas vias públicas da sede do Município de Iraquara - Ba, de acordo com os quantitativos e 
demais especificações constantes no edital e anexos. Tipo: Menor Preço Global, observado as condições e 
prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem 
como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital TOMADA DE 
PREÇO nº 007/2022, aberta no dia 22 de julho de 2022 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada 
lavrada, resolve declarar vencedora a empresa: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº 13.582.689/0001-51, cuja proposta final montou o valor global de R$ 778.330,71 
(setecentos e setenta e oito mil trezentos e trinta reais e setenta e um centavos). Submete-se o processo à 
consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 22 de julho de 
2022. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e homologar o resultado da 
licitação na modalidade de Tomada de Peço nº 007/2022, aberta no dia 22 de julho de 2022 às 09:00 
horas, sendo vencedora a empresa WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ 
Nº 13.582.689/0001-51, cuja proposta final montou o valor global de R$ 778.330,71 (setecentos e setenta 
e oito mil trezentos e trinta reais e setenta e um centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2022. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
resultado da licitação na modalidade Tomada de Preço nº 007/2022, aberta no dia 22 de julho de 2022 às 
09:00 horas, resolve declarar vencedor da licitação objetivando contratação de empresa de engenharia 
especializada em execução de serviços de recapeamento asfáltico em CBUQ nas vias públicas da sede do 
Município de Iraquara - Ba, de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no edital e 
anexos. Tipo: Menor Preço Global, a empresa WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº 13.582.689/0001-51, cuja proposta final montou o valor global de R$ 778.330,71 
(setecentos e setenta e oito mil trezentos e trinta reais e setenta e um centavos). Publique-se, Registre-se e 
Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2022. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 218/2022” 

 
Ref. PROCESSO n.º 2523006/2022. Tomada de Preço n.º 007/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, inscrita no 
CNPJ Nº 13.582.689/0001-51, cuja proposta final montou o valor global de R$ 778.330,71 (setecentos e 
setenta e oito mil trezentos e trinta reais e setenta e um centavos). OBJETO: contratação de empresa de 
engenharia especializada em execução de serviços de recapeamento asfáltico em CBUQ nas vias públicas 
da sede do Município de Iraquara - Ba, de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes 
no edital e anexos. Tipo: Menor Preço Global. PRAZO: até 25 de julho de 2023. Iraquara, 25 de julho de 
2022.  Walterson Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal. 

 
 

 
 
 
 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5614EE6EDE0DE5BE0CBB158FBE082FF8

sexta-feira, 5 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 5 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01125 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-107-2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2720308/2022 

CONTRATO Nº 220/2022 

RESUMO DO OBJETO: Contratação para aquisição de plantas nativas e ornamentais para 
manutenção de jardins canteiros de praças do município de Iraquara. Conforme 
orientação da secretaria de infraestrutura desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 24, inciso II, da lei 8.666/1993 

NOME DO CONTRATADO: DIONISIO NEVES DIAS 

CPF/CNPJ: 07.369.134/0001-23  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.10.01  

Atividade: 2023 

Elemento: 3390.39.00 

Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários  

 
VALOR R$ Valor: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais). 

 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 220/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 2720308/2022, DI-107-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: DIONISIO NEVES DIAS inscrito no CNPJ Nº: 07.369.134/0001-
23 valor estimado de R$ R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais). OBJETO: Contratação para 
aquisição de plantas nativas e ornamentais para manutenção de jardins canteiros de praças do 
município de Iraquara. Conforme orientação da secretaria de infraestrutura desta administração. 
Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. Iraquara, 03 de agosto de 2022, 
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-107-2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 03 de 
agosto de 2022. 

  

__________________________ 
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA 

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 
PLANEJAMENTO.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EADCBDD8FFFE8476002C8CE2C68576FE


		2022-08-05T16:22:11-0300




